⁶² Fares y Zara son gemelos, el primogénito es Fares, pues fue quien rompió la membrana amniótica. Aquí vemos la capacidad isidoriana para manejar un léxico científico, pues *membranula secundarum* es un término médico como lo encontramos en Celso: *est quedam membrana fundo matricis inherens atque connaturata, ex nervis atque venis et arteriis ac tenui carne confecta, colore purpureo similis folliculo. Hanc Greci corion vocant. In ea parte aspera qua fundo matricis connectitur, in aliis partibus membranosa et tenuis ob certam causam quam narrabimus in consequenti. Vocatur etiam hec membrana regio, et vasculum, et secunda, et prerruptio. 'Regio', quia spatio suo infantem teneat cum hiis que secum sunt, vel, sicut alii dicunt, ab eo quod ex multis rebus constat, ut corus a multitudine congesta appellatur. 'Vasculum', quia in eo infans clausus sic volvitur ut pisa in urna. 'Secunda', quia prius effuso in terram fetu, illa subsequatur. Item 'prerruptio', quod prrupta imminente partu liquorem fundat nascentis fetus lapsui preparatum naturali munere, quo facilis exitus fiat* [Hay una cierta membrana en el fondo de la matriz adherida y connatural, hecha de nervios, venas, arterias y carne delgada, es color púrpura y similar a un folículo. Los griegos la llaman “corion”. Esa parte áspera que conecta con el fondo de la matriz es en algunas partes membranosa y delgada por la siguiente causa: a esta membrana se le llama *región*, *vasija*, *segunda* y *pre-ruptura*. *Región* porque es el espacio donde está el niño y todo lo que está con él, o, como afirman algunos, porque está compuesta de muchas cosas, como un coro que toma su nombre por una congestión de personas. *Vasija* porque ahí el infante se resuelve estando enclaustrado como las semillas en la urna. *Segunda*, porque una vez que el feto sale, aquella le sigue, es decir, lo *secunda*. Asimismo, se le llama *pre-ruptura* porque una vez rota libera el líquido por un parto inminente y se prepara para la salida del feto que nacerá de forma natural, y así la extracción será más sencilla]. Celio Aureliano, *Gynaeciorum Sorani e graeco versorum et retractatorum quae exstant*, I, 91.

⁶³ Génesis 38. Otra historia bíblica que menciona un hilo escarlata está en *Isaías* 1:18.

⁶⁴ *Denegans eum, utique Deum*: entre los nombres bíblicos, Isidoro decide exponer el significado de *Faraón*. La pregunta es ¿por qué? Él mismo dice que este no es un nombre, sino un cargo o una función. El

[44] Iannes marinus, sive ubi est signum. Cessit enim et defecit signum eius coram signis Moysi; unde et dixerunt magi (Exod. 8,19): 'Hic digitus Dei est.' [45] Mambres mare pellicium sive mare in capite. Denique Moyses interpretatur sumptus ex aqua. [46] Invenit eum ad ripam fluminis expositum filia Pharaonis, quem colligens adoptavit sibi; vocavitque nomen eius Moysen, eo quod de aqua sumpsisset eum. [47] Aaron mons fortitudinis interpretatur, propter quod turibulum accipiens in medio superstitum et interemptorum obviam stetit, et ruinam mortis quasi quidam mons fortis exclusit. [48] Eleazar Dei adiutorium. Balac praecipitans, sive devorans. Balaam vanus populus. [49] Phinees ori parcens. Transfixit enim pugione Zambri cum scorto Madianitide, et Domini furorem placavit, ut parceret. [50] Zambria iste laccessiens vel amaricans. Proprie enim nomen ab amaritudine figuratum, quod peccando amaricaverit populum. [51] Raab latitudo, vel fames, sive impetus. Iosue interpretatur salvator. Ipse enim in figura Christi populum a deserto salvavit, et in terram repromissionis induxit. [52] Caleph quasi cor, aut canis. [53] Othoniel tempus eius Deus, vel responsio Dei. Aoth gloriosus. Barach fulgurans. Debbora apis vel loquax. Apis, quia fuit ad bellum promptissima, dimicans adversus Sisaram, quo perempto cecinit canticum; inde loquax. [54] Iahel ascensio. Gedeon experimentum iniquitatis eorum. Frequentibus enim documentis informatus est quali praesagio contra hostes futuram victoriam expediret, ex quo futuro experimento etymologiam nominis sumpsit. Abimelech pater meus rex. [55] Tola vermiculum, vel coccinum. Iair inluminans. Iephte aperiens, vel apertus. Esebon cogitatio, sive vinculum maeroris. [56] Abdo servus eius. Samson sol eorum, vel solis fortitudo. Fuit enim virtute clarus, et liberavit Israel de hostibus. Dalila paupercula, vel situla. Booz in fortitudine, [sive] in quo robur. [57] Noemi, quam interpretare possumus consolatam, eo quod marito et liberis peregre mortuis, nurum Moabitidem in consolatione sua tenuit. [58] Ruth interpretatur festinans. Alienigena enim erat ex populo gentili, quae relicta patria festinavit transire in terram Israel, dicens socru suae (Ruth 1,16): 'Quocumque perrexeris, pergam.' [59] Anna gratia eius interpretatur, quia, dum prius esset sterilis natura, postremo Dei gratia fecundata est. Heli Deus meus.